[image: image2.jpg]

	Prefeitura Municipal de  BURI
	Concurso Público Nº 01/2024
EDITAL de ABERTURA de INSCRIÇÕES - RESUMIDO

A Prefeitura Municipal de BURI, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES para o Concurso Público Nº 01/2024, visando ao provimento de vagas efetivas para diversos cargos, o qual se processará de acordo com as instruções constantes neste Edital e na legislação complementar concernente à matéria.
1. DOS CARGOS e INFORMAÇÕES BÁSICAS COMPLEMENTARES
1.1. Os cargos, a quantidade de vagas, a carga horária semanal, o vencimento básico mensal, a escolaridade mínima e os requisitos de competência e o valor das inscrições são os seguintes:
	CARGO
	Nº DE VAGAS
	CARGA HORÁRIA
	VENCIMENTO BÁSICO
	ESCOLARIDADE E REQUISITOS MÍNIMOS DE COMPETÊNCIA
	VALOR da INSCRIÇÃO

	1
	Agente Administrativo
	Cadastro Reserva
	40 h/sem
	R$ 2.021,70
	Ensino Médio Completo e Conhecimentos em Informática.
	R$ 12,70

	2
	Assistente Técnico Pedagógico – Ciências
	Cadastro Reserva
	40 h/sem
	R$ 5.084,48
	Curso Superior, Licenciatura de Graduação Plena e Habilitação Específica na Área de Atuação e ter no mínimo 05 anos de efetivo exercício no magistério.
	R$ 12,70

	3
	Assistente Técnico Pedagógico – Português
	Cadastro Reserva
	40 h/sem
	R$ 5.084,48
	Curso Superior, Licenciatura de Graduação Plena e Habilitação Específica na Área de Atuação e ter no mínimo 05 anos de efetivo exercício no magistério.
	R$ 12,70

	4
	Atendente de creche
	Cadastro Reserva
	40h/sem
	R$ 1853,59
	Ensino Médio Completo.
	R$ 12,70

	5
	Enfermeiro Padrão
	Cadastro Reserva
	40 h/sem
	R$ 5.703,41
	Curso Superior em Enfermagem e Registro no Conselho respectivo.
	R$ 12,70

	6
	Engenheiro Agrônomo
	Cadastro Reserva
	40 h/sem
	R$ 3.564,59
	Curso Superior em Agronomia e Registro no respectivo Conselho.
	R$ 12,70

	7
	Farmacêutico
	Cadastro Reserva
	40 h/sem
	R$ 4.847,82
	Curso Superior em Farmácia e Registro no Respectivo Conselho.
	R$ 12,70

	8
	Fonoaudiólogo
	Cadastro Reserva
	30 h/sem
	R$ 4.134,93
	Curso Superior em Fonoaudiologia e Registro no Respectivo Conselho.
	R$ 12,70

	9
	Médico Ambulatorial - Ginecologista 20h
	Cadastro Reserva
	20 h/sem
	R$ 14.258,35
	Curso Superior Completo em Medicina, com especialização ou residência na área correspondente e Registro no respectivo Conselho.
	R$ 12,70

	10
	Médico Ambulatorial –  Psiquiatra 20h
	Cadastro Reserva
	20 horas semanais
	14.258,35
	Curso Superior Completo em Medicina, com especialização ou residência na área correspondente e registro no respectivo Conselho.
	R$ 12,70

	11
	Psicopedagogo
	Cadastro Reserva
	40 h/sem
	R$ 4.613,23
	Curso Superior e Especialização em Psicopedagogia.
	R$ 12,70

	12
	Recepcionista
	Cadastro Reserva
	40 h/sem
	R$ 1.477,96
	Ensino Médio Completo.
	R$ 12,70

	13
	Secretário de Escola
	Cadastro Reserva
	40 h/sem
	R$ 2.281,33
	Ensino Médio Completo.
	R$ 12,70

	14
	Terapeuta Ocupacional
	Cadastro Reserva
	30 h/sem
	R$ 4.134,93
	Curso Superior em Terapia Ocupacional e Registro no Respectivo Conselho.
	R$ 12,70

2. DAS INSCRIÇÕES
2.1. As inscrições serão efetuadas no período de 04 de JUNHO a 05 de JULHO de 2024 (até as 21h), exclusivamente através do site www.publiconsult.com.br devendo o candidato com deficiência se atentar ao disposto no item 3.2 deste edital se for o caso.
2.2. O pagamento do boleto de inscrição deverá ser efetuado até 05 de JULHO de 2024 em qualquer agência bancária, através de internet banking, ou em estabelecimento autorizado a receber pagamento de documentos de compensação bancária (casas lotéricas, correios etc.), respeitado o horário de atendimento dos mesmos.
3. DAS FASES DO CONCURSO PÚBLICO
3.1. O concurso público consistirá das seguintes fases de seleção:

3.1.1. PROVA OBJETIVA, de caráter eliminatório e classificatório, a ser aplicada para todos os cargos.

3.1.2. PROVA DE TÍTULOS, de caráter classificatório, a ser aplicada exclusivamente aos candidatos classificados na Prova Objetiva para os cargos de Assistente Técnico Pedagógico – Ciências e Assistente Técnico Pedagógico – Português.
4. DA DATA E HORÁRIOS ESTIMADOS PARA A APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA
4.1. A prova objetiva será realizada no município de BURI/SP, com data prevista para o dia 21 de JULHO de 2024 (domingo) nos seguintes horários:
	09h00
	Agente Administrativo; Assistente Técnico Pedagógico – Ciências; Assistente Técnico Pedagógico – Português;  Atendente de Creche; Engenheiro Agrônomo; Psicopedagogo; Secretário de Escola.

	14h00
	Enfermeiro Padrão; Farmacêutico; Fonoaudiólogo; Médico Ambulatorial - Ginecologista 20h; Médico Ambulatorial – Psiquiatra 20h; Recepcionista; Terapeuta Ocupacional.

4.2. A data prevista poderá ser alterada em virtude da quantidade de inscritos, da disponibilidade de locais para a realização da prova e de outros fatores supervenientes, preservando-se, no entanto, os períodos e horários indicados para a sua aplicação.
4.3. A confirmação oficial acerca da data, horário e local de realização da Prova Objetiva dependerá da quantidade de inscritos e de vagas disponíveis e ocorrerá através de EDITAL DE CONVOCAÇÃO a ser disponibilizado no quadro de avisos da Prefeitura do Município de BURI e nos sites www.publiconsult.com.br
 e www.buri.sp.gov.br, sendo ainda publicado de forma resumida no Diário Oficial do Município de Buri (https://www.buri.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico).
 A versão integral do presente do EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES estará disponível para consulta no site www.publiconsult.com.br
 e www.buri.sp.gov.br.
BURI, 03 de JUNHO de 2024.

GERMANO ALMEIDA PESCHEL
Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]